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ANOTACEANOTACE

Předmětem bakalářské prace je návrh rodinného domu v oblasti Praha 6 - Šárecké
údolí v ul. Pokojná. Cílem práce bylo vytvořit projekt v rozsahu architektonické studie.
Součástí zadání bylo také zpracování vybrané technické dokumentace na úrovni sta-
vebního povolení. Návrh domu reaguje na různorodost okolní zástavby, která je spo-
jena s historií území a s vývojem architektury. Hmotově se dům snaží propojit starší
zástavbu s šikmou střechou s novodobou, rozdělením na dvě protínající hmoty s růz-
nými střechami. Vertikální hmota je hlavním společným prostorem, garáží a vstupním
prostorem. Horizontální hmota má v sobě zastřešení před vstupem do objektu, scho-
dišťový prostor, a víceúčelovou část, která je určena jako pokoj pro hosty, ale může
sloužit jako garzonka. Dům je částecně podsklepený, to vychází ze svažité konfigura-
ce terénu. Celé 1.PP slouží jako obytná část investora - manželský pár s dvěma dětmi.
Objekt je stěnami téměř přesně natočen světové strany a dispozičně umožňuje rozdě-
lení na denní a noční provoz.

ANNOTATIONANNOTATION

The subject of this thesis is a family house located on the st. Pokojná in Šarecké
Údolí region in Prague. The project is presented in the Design Development stage and
some of the selected drawings in the stage of Building Permit. The presented house is
reacting to diverse nearby buildings, which are part of historical heritage of the land
and its delevoling architecture. The shape of the house is attempting to connect older
buildings with sloping roof and newer buildings with flat roofs. This is achieved by se-
parating the house in two parts, one with sloped and one with flat roofs respective-
ly. The vertical part with sloped roof has an entrance that leads to the main common
space. The horizontal flat roofed part has a covered main entrance, a staircase and
a multipurpose area for guests or a studio apartment. Part of the house has a partly
opened basement, due to the terrain differences. The investor's family, parents and
two twins, lives on the basement floor. The house is facing the cardinal points almost
precisely. The disposition of the rooms forms easily destimguishable night and day
parts.
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STAVEBNÍ PROGRAMSTAVEBNÍ PROGRAM

1.NP (Denní provoz)

SPOLEČNÁ ČÁST DOMU:

•-zádvěří
•-chodba
•-garáž
•-sklad sportovních potřeb
•-wc
•-schodiště
-obyvací pokoj s kuchyní a jídelnou
•-terasa

SAMOSTATNÁ BYTOVÁ JEDNOTKA/ POKOJ HOSTŮ:

• -ložnice
•-šatna / zádvěří
• -koupelna
• -TV místnost / kuchyň

2.NP (podkroví)

SPOLEČNÁ ČÁST DOMU:

• -knihovna
• -sklad

1.PP (Noční provoz)

• -schodiště
• -chodba
• -koupelna
• -technické zázemí
• -prádelna
• -vířivka

• -fitnes
• -master-bedroom s koupelnou a šatnou
• -dětský pokoj 1
• -herna/ dětský pokoj 2
• -dětská koupelna
• -pracovna
• -anglický dvorek
• -terasa
• -zahradní sklad

INVESTORINVESTOR

OTEC 38 let

• -ředitel, majitel realitní kanceláře
• -rád sportuje
• -rád čte, má sbírku knih
• -ve volném čase cestuje s rodinou

MATKA 28 let

• -designérka interiérů
• -ráda sportuje a jezdí na koni

DĚTI DVOJČATA - KLUCI 5 LET

• -chodí do školky
• -hrají hokej

Rodina společně v zimě lyžuje v létě a cestuje. Má hodně přátel, což je příčinou čas-
tých návštěv. Jsou příznivci zelené energie a nových technologií.
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RODINNÝ DŮM „Vila Šárka“ V PRAZE 6 - Šárecké údolíRODINNÝ DŮM „Vila Šárka“ V PRAZE 6 - Šárecké údolí

Novostavba rodinného domu na atraktivním pozemku v klidné časti Prahy.

LOKALITALOKALITA

Navržený objekt se nachází v Šáreckém údolí, ka-
tastrálním území Dejvice na Praze 6. Historie celého
Šáreckého údolí se datuje do období před 30 000
lety. Od roku 1907 Dejvice jsou městskou částí Pra-
hy, předtím byly samostatnou obcí. Šárecké údolí
v části Dejvic tvoří oázu klidného života v krás-
ném přírodním prostředí a v těsné blízkosti Prahy s
hezkou rychlou dopravou do centra. Tím, že historie
této lokality je poměrně rozsáhlá, je v Šáreckém
údolí dostatečné množství historických staveb se
sedlovou střechou, z nichž některé jsou kulturními
památkami. Ale s vývojem architektury zde v sou-
časné době začaly vznikat rodinné domy s plochými
střechami, které jsou v kontrastu s původní zá-
stavbou. Tím se ztrácí „Genius loci“ Šáreckého údo-
lí. Na druhou stranu, vývoj architektury a bydlení
je nezbytný, proto by architekt při svém návrhu v
současných podmínkách měl respektovat jak starší,
tak i novodobou okolní zástavbu.

Půdorys 1.PP

0.02
Chodba
19.1m2

0.06
jakuzi
11m2

0.07
Herna/Dětský

pokoj
17m2

0.08
Dětský pokoj

25m2

0.09
Dětská

koupelna
8m2

0.10
Fitnes
13.8m2

0.11
Prádelna
10.2m2

0.12
TZB

12.4m2

0.13
Pracovna
12.4m2

0.14
Koupelna

5.2m2

0.15
Terasa

0.01
Schodiště

7.3m2

0.03
Mastr Ložnice

22m2

0.04
Koupelna

7m2

0.05
Šatna
6.8m2

0.16
Anglický
dvorek

0.17
Sklad

zahrada
17.2m2

AA

B

сB

с

-0,600

-3,000

-3,600

ŠárkaŠárkaVilaVila0 1 2.5 4.5 8 (m.)

ŠárkaŠárkaVilaVila

Půdorys 1.PP

0.02
Chodba
19.1m2

0.06
jakuzi
11m2

0.07
Herna/Dětský

pokoj
17m2

0.08
Dětský pokoj

25m2

0.09
Dětská

koupelna
8m2

0.10
Fitnes
13.8m2

0.11
Prádelna
10.2m2

0.12
TZB

12.4m2

0.13
Pracovna
12.4m2

0.14
Koupelna

5.2m2

0.15
Terasa

0.01
Schodiště

7.3m2

0.03
Mastr Ložnice

22m2

0.04
Koupelna

7m2

0.05
Šatna
6.8m2

0.16
Anglický
dvorek

0.17
Sklad

zahrada
17.2m2

AA

B

сB

с

-0,600

-3,000

-3,600

ŠárkaŠárkaVilaVila0 1 2.5 4.5 8 (m.)

ŠárkaŠárkaVilaVila66

Půdorys 1.PP

0.02
Chodba
19.1m2

0.06
jakuzi
11m2

0.07
Herna/Dětský

pokoj
17m2

0.08
Dětský pokoj

25m2

0.09
Dětská

koupelna
8m2

0.10
Fitnes
13.8m2

0.11
Prádelna
10.2m2

0.12
TZB

12.4m2

0.13
Pracovna
12.4m2

0.14
Koupelna

5.2m2

0.15
Terasa

0.01
Schodiště

7.3m2

0.03
Mastr Ložnice

22m2

0.04
Koupelna

7m2

0.05
Šatna
6.8m2

0.16
Anglický
dvorek

0.17
Sklad

zahrada
17.2m2

AA

B

сB

с

-0,600

-3,000

-3,600

ŠárkaŠárkaVilaVila0 1 2.5 4.5 8 (m.)

ŠárkaŠárkaVilaVila

POZEMEKPOZEMEK

Zadaná parcela je nezastavěná a v současné době chá-
trá. Pozemek je poměrně velký, ale je ve svahu s přepa-
dem výšky do 9 metrů, a má nepravidelný tvar. Parcela
je ohraničená sousedními pozemky na jihu a západu,
komunikací na severu a východu. Pozemek je dobře oslu-
něn, je velmi klidný a tichý, okolní krajina je příjemná a
„zelená“. Parcela má krásný výhled na zelený sklon, s do-
minantou - kostelem sv. Matěje nahoře.

ARCHITEKTONICKÉ A DISPOZIČNÍ ŘEŠENÍARCHITEKTONICKÉ A DISPOZIČNÍ ŘEŠENÍ

Z architektonického hlediska se jedná o dvoupodlažní, částečně podsklepený rodinný dům s využívaným podkrovím, dvěmi venkovními terasami, na které se v 1.PP nachází bazén a v

[…]

b) připojovací rozměry, výkonové kapacity a délkyb) připojovací rozměry, výkonové kapacity a délky
Není součástí dokumentace této bakalářské práce.

B.4 DOPRAVNÍ ŘEŠENÍ
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a) popis dopravního řešení včetně bezbariérových opatření pro přístupnost a užívání a) popis dopravního řešení včetně bezbariérových opatření pro přístupnost a užívání
stavby osobami se sníženou schopností pohybu nebo orientacestavby osobami se sníženou schopností pohybu nebo orientace
Dopravní řešení nebylo v rámci nové výstavby změněno a zůstane
beze změny.
b) napojení území na stávající dopravní infrastrukturub) napojení území na stávající dopravní infrastrukturu
Objekt bude napojen sjezdem na místní komunikaci.
c) doprava v kliduc) doprava v klidu
Na pozemku bude možné parkovat 2+2 osobní vozidla.
d) pěší a cyklistické stezkyd) pěší a cyklistické stezky
Nejsou navrhovaným stavebním záměrem dotčeny.

B.5 ŘEŠENÍ VEGETACE A SOUVISEJÍCÍCH TERÉNNÍCH ÚPRAV
a) terénní úpravya) terénní úpravy
Budou prováděny výkopy pro základové konstrukce, zpevněné plochy, inženýrské sítě,
retenční nádrž, zasakovací objekt, vnější jednotku tepelného čerpadla, šachty pro bazé-
novou technologii a terasu, vrty tepelného čerpadla.
b) použité vegetační prvkyb) použité vegetační prvky
Výsev trávníku doplněný středně velkými keři, nízkými stromy s malou korunou, ovocný-
mi stromy. Budou zachované téměř všechny stávající stromy. Lokálně bude použit „Zele-
ný“ plot.
c) biotechnická opatřeníc) biotechnická opatření
Nenavrhují se.

B.6 POPIS VLIVŮ STAVBY NA ŽIVOTNÍ PROSTŘEDÍ A JEHO OCHRANA
a) vliv na životní prostředí - ovzduší, hluk, voda, odpady a půdaa) vliv na životní prostředí - ovzduší, hluk, voda, odpady a půda
Vliv dokončené stavby na životní prostředí bude minimální. Objekt je zčásti dřevostav-
bou, tím pádem má ekologické zaměření. Zátěž ovzduší minimální, bude instalováno te-
pelné čerpadlo a fotovoltaické panely. Komunální odpad bude likvidován zasmluvněnou
firmou. Splaškové vody budou svedeny do tlakové kanalizace.
Při realizaci stavby je nutné, aby zhotovitel provedl taková
opatření, která zabrání eventuálnímu úniku látek poškozující zemědělský půdní fond a
jeho vegetační kryt na plochách, které nebudou zakryty.
Vzniklé odpady v průběhu používání stavby budou likvidovány prostřednictvím za-
smluvněné odborné firmy působící v rámci obce.
b) vliv na přírodu a krajinu - ochrana dřevin, ochrana památných stromů, ochrana b) vliv na přírodu a krajinu - ochrana dřevin, ochrana památných stromů, ochrana
rostlin a živočichů, zachování ekologických funkcí a vazeb v krajině apod.rostlin a živočichů, zachování ekologických funkcí a vazeb v krajině apod.
Dopad stavby na přírodu a krajinu je téměř nulový, není třeba provádět ochranu dřevin,
rostlin či památných stromů a chráněných živočichů. Ekologické funkce a vazby v krajině
nejsou stavbou dotčeny. Stávající stromy budou zachované.
c) vliv na soustavu chráněných území Natura 2000c) vliv na soustavu chráněných území Natura 2000
Realizace a užívání stavby nemá vliv na soustavu chráněných území Natura 2000.

d) způsob zohlednění podmínek závazného stanoviska posouzení vlivu záměru na d) způsob zohlednění podmínek závazného stanoviska posouzení vlivu záměru na

životní prostředí, je-li podklademživotní prostředí, je-li podkladem
Záměr nevyžaduje vydání závazného stanoviska posouzení vlivu na životní prostředí.
e) v případě záměrů spadajících do režimu zákona o integrovanée) v případě záměrů spadajících do režimu zákona o integrované
prevenci základní parametry způsobu naplnění závěrů o nejlepších dostupných techni-prevenci základní parametry způsobu naplnění závěrů o nejlepších dostupných techni-
kách nebo integrované povolení, bylo-li vydánokách nebo integrované povolení, bylo-li vydáno
Nejedná se o záměr spadající do režimu zákona o integrované prevenci.
f ) navrhovaná ochranná a bezpečnostní pásma, rozsah omezení a podmínky ochrany f ) navrhovaná ochranná a bezpečnostní pásma, rozsah omezení a podmínky ochrany
podle jiných právních předpisůpodle jiných právních předpisů
Nejsou navrhována.
B.7 OCHRANA OBYVATELSTVA
Stavba nespadá do žádné kategorie staveb pro ochranu obyvatelstva.

B.8 ZÁSADY ORGANIZACE VÝSTAVBY
Není řešeno v rámci této bakalářské práce.

B.9 CELKOVÉ VODOHOSPODÁŘSKÉ ŘEŠENÍ
Dešťové vody ze střech budou svedeny do retenční nádrže umístěné na pozemku, tato
voda bude určena k závlaze. Slpaškové vody jsou napojeny na kanalizační řád v komunika-
ci.
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RÁD BYCH PODĚKOVAL VĚDOUCÍMU BAKALÁŘSKÉ PRÁCE doc. Ing. acrh. Ladislavu Tichému
A SPOLUVEDOUCÍMU doc. Ing. arch. Jaroslavu Daďovi PH.D. ,

a také konzultantům doc. Ing. Martině Eliášově a Ing. Janu Růžičkovi PH.D.
ZA CENNÉ KONZULTACE, RADY, KOMENTÁŘE A VELMI VSTŘÍČNÝ PŘÍSTUP.
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