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POSUDEK VEDOUCÍHO

ZÁVĚREČNÉ PRÁCE

I. IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE

Název práce: Rodinný dům
Jméno autora: Andrey Dubrovin
Typ práce: bakalářská

Fakulta/ústav: Fakulta stavební (FSv)

Katedra/ústav: Katedra architektury

Vedoucí práce: Doc Ing. arch Ladislav Tichý, CSc.

Pracoviště vedoucího práce: Katedra architektury

II. HODNOCENÍ JEDNOTLIVÝCH KRITÉRIÍ

Splnění zadání práce splněno

Aktivita, kreativita a samostatnost při zpracování práce B - velmi dobře

Kvalita architektonického/urbanistického řešení
včetně funkčního a prostorového uspořádání

A - výborně

Kvalita technického řešení A - výborně

Úplnost, srozumitelnost a grafická úroveň práce A - výborně

III. SOUHRNNÉ SLOVNÍ HODNOCENÍ PRÁCE (doporučený min. rozsah 1000 znaků)

Předem bych chtěl říci, že Andrey Dubrovin je cizinec, který rozumí a pracuje lépe, a má znalosti v oboru

podstatně lepší, než někteří jeho čeští spolužáci. Kulturní odlišnost, logicky ovlivňující jeho kreativitu vedoucí

k okázalosti a velkoleposti, se úspěšně snaží přiblížit našim podmínkám a mezinárodnímu stylu.

Kvalita konceptu je logická a přesvědčivá, kompozice hmot objektu čistá a srozumitelná, stejně jako kompozice

zahrady. Urbanistické řešení odpovídá tvaru terénu a umístění vůči příjezdové komunikaci i světovým stranám.

Funkční a prostorové uspořádání je domyšlené. Dominuje obývací pokoj s galerií a výhledem na kostel sv. Matěje

a prostorná vytápěná garáž pro elektromobily s vloženým skladovým patrem a prostorem nad vozidly pro

zavěšení lodí a podobného vybavení. Podzemnímu podlaží, na jižní straně ústícím nad terén, dominuje vířivka

v centru dispozice v zaskleném prostoru a pohled na bazén s vodopádem. Kvituji propojení terasy obývacího

pokoje venkovním schodištěm s bazénem a zahradou. Pro univerzální řešení samostatné garsoniéry, případně

pokoje hosty, by bylo vhodnější nerozdělovat obytný prostor polopříčkou a provoz vyřešit uspořádáním nábytku.

Technické řešení je zpracováno rozsáhle, velice důkladně a pečlivě. Oceňuji pravdivé přiznání materiálů,

přiznávající konstrukční systém na povrchu jednotlivých částí stavby. V koordinační situaci postrádám snad jen

vyhražení místa pro nádobu na domovní odpad. Konstrukční a technická část je zpracovaná s přehledem a

znalostmi profesionála.

Práce je srozumitelná, na dobré grafické úrovni. Pro investora by bylo určitě zajímavé zpracovat ještě několik

interiérových vizualizací, prokazujících nadstandard a atraktivitu atypických prostorů a jejich možného vybavení.

Tím ovšem nechci snížit význam a důkladnost práce, která je úplná a v některých částech dokonce přesahuje

požadavky zadání.
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IV. NÁVRH KLASIFIKACE

Předloženou závěrečnou práci hodnotím klasifikačním stupněm A - výborně.

Datum: 22.5.2022 Podpis: